



7366/WU/BK/S6/PI/P

Szanowny Pan Burmistrz

Łukasz Zbroszczyk

Rynek - Ratusz 1

55-080 Kąty Wrocławskie

Petycja w sprawie bezpiecznego przejazdu ul. Granitową w Smolcu oraz ul. Konwaliową w Mokronosie Górnym.

My niżej podpisani mieszkańcy prosimy o zapewnienie bezpiecznego pełnego przejazdu między ulicami Chłopską i Drogą Wojewódzką nr 370 z wykorzystaniem odcinka ulicy Granitowej w Smolcu oraz Konwaliowej w Mokronosie Górnym umożliwiając dojazd i dojsie przez przejazd kolejowy „Mokronos Górny”.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o przystąpienie do prac mających na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa na ulicy: Granitowej w miejscowości Smolec oraz ulicy Konwaliowej w Mokronosie Górnym poprzez:

- Umożliwienie pełnej przejezdności między ulicą Granitową w Smolcu, a ulicą Konwaliową, umożliwiając dojazd do skrzyżowań z ulicami Chłopską oraz DW370 z wykorzystaniem przejazdu kolejowego „Mokronos Górny”
- wybudowanie chodnika na ulicy Konwaliowej w Mokronosie Górnym, umożliwiającego bezpieczne dojsie do Stacji PKP "Mokronos Górny" połączzonego z obecnym chodnikiem na DW370, poprzez podjęcie przez radę miejską uchwały o przeznaczeniu środków na ten cel.
- ograniczenia ruchu pojazdów wprowadzając strefę zamieszkania na danych odcinkach drogi, co umożliwi między innymi pierwszeństwo pieszych przed pojazdami w obrębie całej drogi, ograniczy prędkość maksymalną pojazdów do 20 km/h oraz wymusi postój pojazdów tylko w wyznaczonych miejscach (dot. ul. Granitowej oraz ul. Konwaliowej)
- Wyznaczenie ogólnodostępnych miejsc postojowych na przeciwległych pasach ruchu na ulicy Granitowej, tworzących szlaki drogowe, które spowalniając ruch pojazdów, ograniczą hałas i rozwiążą problem nielegalnego równoległego parkowania.

UZASADNIENIE:

W ostatnich latach wieś Smolec, Mokronos Górny i inne przyległe miejscowości uległy znaczącej rozbudowie poprzez powstanie nowych osiedli mieszkaniowych takich jak m. in. "Osada Sportowa", "Osada Dębowa", "Osada Oliwkowa", "Przyjazny Smolec" itd. nastąpił znaczący przyrost mieszkańców naszej gminy. Stacja kolejowa „Mokronos Górny” sprawia, że ulicą Granitową i Konwaliową dojeżdżają pasażerowie kolei w systemie „Park&Ride”, co generuje zwiększone natężenie ruchu pojazdów i pieszych. Zapewnienie bezpiecznego przejazdu i bezpiecznego przejścia pomiędzy miejscowościami zwiększy dostępność do usług kolejowych oraz miejsc parkingowych po obu stronach peronu. Dodatkowo odciążą niebezpieczne skrzyżowanie ulicy Granitowej z Chłopską w Smolcu, na którym z powodu braku ronda często dochodzi do kolizji i wypadków, jak i umożliwi wyjazd do drogi wojewódzkiej nr 370 (z wykorzystaniem przejazdu kolejowego) mieszkańcom osiedli: „Osada Sportowa”, "Osada Oliwkowa", "Przyjazny Smolec" co odciążałoby to wspomniane skrzyżowanie. Ponadto zapewnienie połączenia miejscowości z wykorzystaniem przejazdu kolejowego zagwarantuje szybszy dojazd służb ratunkowych np. Pogotowia Ratunkowego/Straży Pożarnej/Policji itd.

Newralgicznymi punktami są:

-ulica Konwaliowa w Mokronosie Górnym - wiele osób obawia się o swoje bezpieczeństwo z powodu braku chodnika.

-ulica Granitowa w Smolcu (od skrzyżowania z ulicą Aroniową do skrzyżowania z ulicą Oliwkową) – wielu mieszkańców skarży się na łamanie ograniczeń prędkości oraz brak miejsca do wymijania się na wspomnianym odcinku drogi, a także na brak miejsc parkingowych.

-Skrzyżowanie ulic Granitowa/Chłopska/Wiśniowa - obecnie to skrzyżowanie jest przeciążone panującym tam ruchem - Poprzez zerwanie przejezdności z ulicą Konwaliową nastąpi wzmożenie ruchu co jeszcze bardziej zatłoczy ulicę Chłopską oraz zwiększy prawdopodobieństwo kolizji/wypadku, a także uniemożliwi szybki dojazd służb ratunkowych.

Z uwagi na powyższe wnosimy jak na wstępie naszej petycji.

Do wiadomości:

-Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

-Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

-Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie